
Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

07.10.2025 м.Полтава № 799

Про внесення змін до 
Положення про регіональну 
комісію з питань техногенно- 
екологічної безпеки і
11 а дз в и ча й н и х ситу а ц і й
Полтавської області

Відповідно до статей 6, 19 Кодексу цивільного захисту України, статей 
6, 39, 41 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, постанови 
Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 року № 409 „Про затвердження 
Типового положення про регіональну та місцеву комісію з питань техногенно- 
екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій” з метою приведення 
у відповідність до вимог чинного законодавства

з о б о в ’ я з у ю :

і . Внести до Положення про регіональну комісію з питань техногенно- 
екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій Полтавської області, 
затвердженого розпорядженням голови Полтавської обласної державної 
адміністрації від 04 липня 2018 року № 577, зареєстрованого в Головному 
територіальному управлінні юстиції у Полтавській області 12 липня 2018 року 
за № 180/2961, такі зміни:

1) абзац другий підпункту 1 пункту 3 та абзац другий пункту 5 після слова 
„єдиної” доповнити словом „державної-” ;

2) абзац дев’ятий підпункту 3 пункту 4 викласти в такій редакції:
„приймає рішення про класифікацію надзвичайної ситуації за кодом,

класифікаційними ознаками та рівнем, забезпечує своєчасне інформування 
ДСНС про прийняте рішення та подання матеріалів щодо підстав для прийняття 
такого рішення;” ;

3 )у  пункті 8 слова „управління з питань цивільного захисту” замінити 
словами „Департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними органами”;



4) у пункті 9:
у абзаці першому слова „її головою” замінити словом „нею”;
після абзацу першого доповнити новими абзацами такого змісту:
„Голова комісії може прийняти рішення про проведення засідання комісії 

в режимі відеоконференції з використанням відповідного програмного 
забезпечення, зокрема через Інтернет (далі -  онлайн-засідання комісії). 
В онлайн-засіданні комісії беруть участь члени комісії, а також інші особи, які 
визначені її головою.

Онлайн-засідання комісії можуть проводитися у невідкладних випадках, 
пов’язаних із запобіганням виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідацією їх 
наслідків, а також з питань, пов’язаних з виникненням загрози життю та/або 
здоров’ю населення/

Підготовка та, проведення онлайн-засідання комісії здійснюються 
секретаріатом комісії, за погодженням матеріалів головою комісії.

Секретаріат комісії забезпечує інформування членів комісії та інших 
визначених головуючим осіб, які будуть брати участь в онлайн-засіданні 
комісії, про дату і час проведення засідання та надсилає їм проект порядку 
денного.”.

У зв’язку з цим, абзаци другий - третій вважати абзацами шостим - сьомим 
відповідно.

2. Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної військової 
адміністрації (Світлана ЛОСКОТ) в установленому законодавством порядку 
забезпечити подання цього розпорядження до Східного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції на державну реєстрацію та спільно з 
Департаментом інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Полтавської обласної військової адміністрації (Вікторія ПИЛИПЕНКО) 
офіційно оприлюднити його в обласній громадсько-політичній газеті 
„Зоря Полтавщини”.

3 .Ц е розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.

2

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти 
на заступника начальника Полтавської обласної військової адміністрації 
Максима КАЛІНІНА.


